
 
 

Istituto Istruzione Superiore “Q. Sella” 
Via F.lli Rosselli, 2 13900 Biella 
Tel. 015 8556811 –  Fax 015 8556870 

mail: BITF01000Q@istruzione.it – PEC: BITF0100Q@pec.istruzione.it  

CF: 81024080020 

 

N.1167 

UNI EN ISO 9001:2008 

ESTRATTO DEL VERBALE  

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 05/03/2018 

DELIBERA N° 3/2018  
 

 

 

Alle ore 17.30 del 05/03/2018 presso l’aula 102 dell’ITIS “Q. SELLA” di Biella si riunisce il 

Consiglio di Istituto, per la trattazione del seguente ordine del giorno: 

 

 

OMISSIS 

 

 

6 Acquisizione a bilancio progetto “Progetto PON 2014-2020 "Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – Competenze di base" Azione 10.2.2A. 

 

 

OMISSIS 

 

 

Sono presenti: 

Il Dirigente Scolastico Prof. Gianluca Spagnolo 

 

- Componente genitori 

Garella 

Chiappo 

Poli 

 

- Componente Docenti 

Bruno Enrico 

Soppeno Marina 

      Borchia Roberto 

Ghirardi Marco 

Comoglio Adriana 

Martinelli Maria Luisa 

 

- Componente A.T.A. 

Nessun presente 

 

- Componente studenti 

Nessun presente 

mailto:BITF01000Q@istruzione.it
mailto:BITF0100Q@pec.istruzione.it


 
 

Istituto Istruzione Superiore “Q. Sella” 
Via F.lli Rosselli, 2 13900 Biella 
Tel. 015 8556811 –  Fax 015 8556870 

mail: BITF01000Q@istruzione.it – PEC: BITF0100Q@pec.istruzione.it  

CF: 81024080020 

 

N.1167 

UNI EN ISO 9001:2008 

OMISSIS 

 

Punto 6 

Il Consiglio d’istituto dell’ITI “Q. Sella” di Biella  

 

VISTA La nota MIUR n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. - Avviso 
pubblico inserito nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto 
dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 e 
10.2.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-
2020 

CONSIDERATO CHE Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” è 
un Programma plurifondo finalizzato al miglioramento del servizio 
istruzione. In particolare, si evidenzia che l’Avviso pubblico in oggetto si 
inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle 
competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per 
l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020.  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di autorizzazione 
del progetto Progetto PON 2014-2020 "Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
– Competenze di base" – Azione 10.2.2A – Codice identificativo progetto 
10.2.2A -FESPON-PI-2017-6 che contiene la descrizione dei singoli moduli 
rappresentati nella tabella sottostante: 

 

Titolo Modulo 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

Dalla difficoltà al successo in matematica nel primo anno 1 € 5.082,00 

Approvato con nota 

Prot. n. AOODGEFID/203 

del 10/01/2018 

Dalla difficoltà al successo in matematica nel primo anno 2 € 5.082,00 

Miglioramento risultati in Matematica nel secondo biennio 1 € 4.769,70 

Miglioramento risultati in Matematica nel secondo biennio 2 € 4.769,70 

Percorso di preparazione alla certificazione lingua inglese 1 € 5.082,00 

Percorso di preparazione alla certificazione lingua inglese 2 € 5.082,00 

Percorso di preparazione ad eventuale certificazione lingua 
spagnola 1 

€ 4.977,90 

Percorso di preparazione ad eventuale certificazione lingua 
spagnola 2 

€ 4.977,90 

Preparazione Matematica per facoltà scientifiche € 5.082,00 

 € 44.905,20 

mailto:BITF01000Q@istruzione.it
mailto:BITF0100Q@pec.istruzione.it


 
 

Istituto Istruzione Superiore “Q. Sella” 
Via F.lli Rosselli, 2 13900 Biella 
Tel. 015 8556811 –  Fax 015 8556870 

mail: BITF01000Q@istruzione.it – PEC: BITF0100Q@pec.istruzione.it  

CF: 81024080020 

 

N.1167 

UNI EN ISO 9001:2008 

 

DELIBERA 

 
di iscrivere i predetti finanziamenti pari a € 44.905,20  nelle ENTRATE, Aggregato 04 - Voce 01 Sottovoce 

del Programma Annuale 2018 e nelle USCITE la creazione nel programma annuale 2018 del progetto 
P45 “Progetto PON 2014-2020 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – 

Competenze di base" finanziato per Euro 45.905,20 con fondi Unione Europea 
 

OMISSIS 

 

Alle 19.00 la seduta è tolta 

 

 

 

IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

Prof. Enrico BRUNO Sig. Giancarlo POLI 

 

 

PER COPIA CONFORME 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gianluca SPAGNOLO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 

 

mailto:BITF01000Q@istruzione.it
mailto:BITF0100Q@pec.istruzione.it

